
РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЯРОСЛАВЛЬСТАТ)

П Р И К А З
10 октября 2016 г. № 205 _________

Ярославль

О ведении Реестра должностей федеральной государственной 
гражданской службы в Ярославльстате, замещение которых связано с

коррупционными рисками

В соответствии с приказами Федеральной службы государственной 
статистики от 7 декабря 2015 г. № 618 «Об утверждении Перечня должностей 
федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе 
государственной статистики, при замещении которых федеральные 
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован Минюстом 
России 25 декабря 2015 г., регистрационный № 40295) п р и к а з ы в а ю :

1. Административно-финансовому отделу (ИМ. Плигина):
1.1. Проводить анализ должностных регламентов гражданских служащих, 

замещающих должности федеральной государственной гражданской службы, 
связанные с коррупционными рисками, на основании Перечня коррупционно­
опасных функций Росстата, утвержденных Руководителем Федеральной службы 
государственной статистики 21 октября 2013 г..

1.2. Вести Реестр должностей федеральной государственной гражданской 
службы в Ярославльстате, при замещении которых, в соответствии с Перечнем 
должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной 
службе государственной статистики, утвержденным приказом Росстата от 7 декабря
2015 г. № 618 (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2015 г., 
регистрационный № 40295, далее -  Перечень), и приказом Росстата от И февраля
2016 г. № 58 «О внесение изменений в Перечень должностей федеральной 
государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной 
статистики, при замещении которых федеральные государственные гражданские 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и



обязательствах имущественного характера, а также сведения доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Росстата от 7 декабря 2015 г. 
№ 618» (зарегистрирован Минюстом России 4 марта 2016 г., регистрационный 
№ 40295), федеральные государственные гражданские служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее -  Реестр).

1.3. Знакомить федеральных государственных гражданских служащих 
Ярославльстата с Перечнем и Реестром должностей федеральной государственной 
гражданской службы в Ярославльстате, утвержденным руководителем.

2. Назначить ответственным лицом за ведение Реестра должностей 
федеральной государственной гражданской службы в Ярославльстате главного 
специалиста-эксперта административно-финансового отдела А.Н. Лапина.

3. Контроль за ведением Реестра должностей федеральной государственной 
гражданской службы в Ярославльстате, его актуализацию, проведение анализа 
должностных регламентов федеральных государственных гражданских служащих, 
замещающих должности федеральной государственной гражданской службы, 
замещение которых связано с коррупционными рисками, с последующим 
рассмотрением на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных гражданских служащих Ярославльстата и 
урегулированию конфликта интересов (далее -  Комиссия), возложить на 
председателя Комиссии.

4. Копию протокола заседания Комиссии в трехдневный срок со дня заседания 
направлять руководителю Ярославльстата для дальнейшего решения вопроса о 
целесообразности изменения должностных регламентов федеральных 
государственных гражданских служащих и включения их в Реестр.

5. Гражданам, при назначении на должности федеральной государственной 
гражданской службы, и гражданским служащим, замещающим должности 
федеральной государственной гражданской службы, включенным в Реестр 
должностей федеральной государственной гражданской службы в Ярославльстате, 
представлять главному специалисту-эксперту административно-финансового 
отдела, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей.

6. Признать утратившим силу приказ Ярославльстата от 23 июня 2015 г. № 88.

2



7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя С.И. Чиркуна.

Руководитель В.А. Ваганов

АФО:

3


